
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Rif. Uff IV – UO 4.8 – Responsabile Unità Operativa: Dott. Luca Michele NIGRO 
Supporto Istruttoria: Dott.ssa Valeria Vitale 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 
 

 

 
U.O. n. 4.8 ATA                                                                                       Brindisi, fa fede la data in protocollo 

All’U.S.R. per la Puglia – Direzione Generale 

BARI 

 

AGLI AMBITI TERRITORIALI PROVINCIALI della REPUBBLICA 

LORO SEDI 

 

Alle OO.SS. della SCUOLA 

LORO SEDI 

 

AL SITO WEB 

SEDE 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE INTERPELLO PER INCARICO D.S.G.A. SU POSTI 

VACANTI E/O DISPONIBILI PROVINCIA DI BRINDISI a. s. 2023/24 PROT. N. 13918 DEL 

25.08.2023 E PROROGA TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D. Lgs. n.297/94, testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, relative 

alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il CCNL, sottoscritto in data 19 aprile 2018, relativo al personale del Comparto Istruzione e 

Ricerca - triennio 2016-2018; 

VISTO il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed A.T.A., sottoscritto l’08/07/2020 e prorogato per l’a.s. 2023/24 e, in particolare, l’art. 

14; 

VISTO il CCIR, sottoscritto in data 27 luglio 2022, concernente le utilizzazioni del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per l’A.S. 2023/2024 e, in particolare, l’art. 14; 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n.11505 del 10/07/2023, recante disposizioni in merito alla 

sostituzione dei DD.SS.GG.AA. assenti per l’a.s. 2023/2024; 

VISTE le domande degli assistenti amministrativi a tempo indeterminato richiedenti l’utilizzazione 

sui posti di DSGA per l’a.s. 2023/2024; 

VISTA la graduatoria provvisoria degli assistenti amministrativi a tempo indeterminato richiedenti 

l’utilizzazione sui posti di DSGA PER L’A.S. 2023/2024 pubblicata con decreto prot. 12566 del 

25/07/2023; 

VISTA la graduatoria definitiva degli assistenti amministrativi a tempo indeterminato richiedenti 

l’utilizzazione sui posti di DSGA per l’a.s. 2023/24 pubblicata con decreto Prot. n.12869 del 

02.08.2023; 

VISTO il Decreto di Assegnazione Sedi per gli Assistenti Amministrativi a tempo indeterminato 

richiedenti l’utilizzazione sui posti di DSGA per l’a.s. 2023/24 pubblicato con decreto prot. n.13910  

del 25.08.2023; 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Rif. Uff IV – UO 4.8 – Responsabile Unità Operativa: Dott. Luca Michele NIGRO 
Supporto Istruttoria: Dott.ssa Valeria Vitale 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 
 

 

VISTO l’Interpello pubblicato con Nota prot. n. 13918 del 25.08.2023; 

VISTO il Decreto di questo Ufficio prot. n. 14175 del 29.08.2023;  

CONSIDERATO che, all’esito delle assegnazioni sedi agli Assistenti Amministrativi a tempo 

indeterminato richiedenti l’utilizzazione sui posti di DSGA per l’a.s. 2023/24 con decreto prot. n. 

13910 del 25.08.2023 e con decreto prot. n.14175 del 29.08.2023 rimangono ancora vacanti n. 10 

Sedi nella provincia di Brindisi che sono di seguito indicate; 

CONSIDERATA l’estrema urgenza di ricoprire le posizioni di seguito indicate al fine di assicurare 

l’ordinato e corretto avvio dell’anno scolastico; 

DISPONE 

La integrazione delle sedi disponibili e la proroga dei termini per la presentazione delle 

domande degli interessati che dovranno pervenire a questo Ufficio, compilando il modello allegato, 

entro le ore 14.00 del 01 SETTEMBRE 2023 esclusivamente al seguente indirizzo PEC: 

uspbr@postacert.istruzione.it indicando il seguente oggetto:   

 

INTERPELLO PER INCARICO D.S.G.A. SU POSTI VACANTI E/O DISPONIBILI a.s. 

2023/24 – PROVINCIA DI BRINDISI 

Di seguito le sedi disponibili: 

 

BRIC81300X – IC COMMENDA BRINDISI 

BRIC82200P – 2 IC SAN VITO DEI NORMANNI 

BRIC80200D – IC “MANZONI – ALIGHIERI” CELLINO SAN MARCO  

BRIC82300E – I.C. “R. DE SIMONE” SAN PIETRO VERNOTICO 

BRIC82700T – 3 IC FRANCAVILLA FONTANA 

BRIC83500R – IC CENTRO BRINDISI 

BRIC006001 – IISS “C. AGOSTINELLI” CEGLIE MESSAPICA 

BRIS00300D – IISS “L. DA VINCI” FASANO 

BRIS00900C – IISS SALVEMINI FASANO 

BRMM07700X – SMS BIANCO PASCOLI FASANO 

 

Nel caso dovessero pervenire più disponibilità, saranno valutati con priorità gli Assistenti 

amministrativi titolari presso Questa Provincia e, in subordine, i titolari presso altra Provincia. 

Si applicherà quanto previsto dall’art. 14 CCNI Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie del 

08.07.2020, prorogato per l’a.s. 2023-24 e dall’art.14 CIR Regione Puglia del 27.07.2022.  

Si precisa, inoltre, che le domande già trasmesse vengono considerate valide ove non intervenga 

successiva domanda di modifica nella scelta delle sedi.     
 

                                                                                                       IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                      

  

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it

		2023-08-30T07:05:33+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2023-08-30T09:30:45+0200
	protocollo




